
 
 
 
 
 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 1308 - BAIRRO CENTRAL - CEP: 68.900-071 – MACAPÁ-AMAPÁ 

FONE: (96) 3222-1461 – Email: gabinete@coren-ap.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 220, DE 05 DE AGOSTO DE 2023 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá; 

 
 

CONSIDERANDO o Calendário de Atividades Administrativas COFEN 2023; 

                 

CONSIDERANDO a programação do 13º SENAFIS 2023 do Cofen. 

                 

CONSIDERANDO a deliberação da 8ª ROD do Coren-AP do ano 2023. 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de ajuda de custo em 1 e ½ diária em nome da 

Presidente Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel, da Fiscal Dra. Daniele De Souza, do 

Fiscal Dr. Edigar Gleibson Rodrigues e do Auxiliar De Fiscalização Sr. Daniel Batista para c 

custeio de despesas não cobertas pela organização do evento, que na cidade de Bento 

Gonçalves no período de 18 a 21 de setembro de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se. 

 

Macapá-AP, 05 de agosto de 2023. 

 

 

 
Dra. Emília Nazaré M. Ribeiro Pimentel             Donato Farias da Costa 

          COREN/AP nº - 13.0898                                              COREN/AP nº- 132.300 

                                   Presidente                                                         Secretário 
 


